

**§ 5****Yttrande över Remiss av betänkandet från Komvuxutredningen (SOU 2018:71) En andra och en annan chans – ett komvux i tiden**

AMN 2018-0396-1.6

**Arbetsmarknadsnämndens beslut**

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.
2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen omedelbart.

**Ärendet**

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Slutbetänkandet från Komvuxutredningen (SOU 2018:71) En andra och en annan chans – ett komvux i tiden till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. Regeringen har tillsatt en utredning som sedermera tagit namnet Komvuxutredningen. Utredningens uppdrag var att undersöka behovet av förändringar i regleringen av vuxenutbildningen, huvudsakligen när det gäller kommunal vuxenutbildning (komvux) och särskild utbildning för vuxna (särvox). Utredningen har nu lämnat ett slutbetänkande som innehåller en rad förslag. Bland annat föreslår utredningen att målformuleringen för komvux förtydligas så att den ger uttryck för komvux betydelse för arbetsmarknadens funktionssätt. Utredningen föreslår också nya urvalsregler för utbildning där urval kan komma i fråga. Vidare föreslås att skolformen särvox upphör och i stället ingår i skolformen komvux, i syfte att skapa en sammanhållen utbildning där det till exempel ska vara enklare för elever att ta del av kurser inom både särvox och komvux. Utredningen har också föreslagit en förenklad betygsskala inom grundläggande komvux, sf och grundläggande särvox i syfte att öka genomströmningen.

Arbetsmarknadsförvaltningen välkomnar komvuxutredningens betänkande som kan sägas ta ett helhetsgrepp om vuxenutbildningen. Förvaltningen ser en välskriven utredning där förslagen botten i ett relevant resonemang.

Förvaltningen delar den bild av vuxenutbildningen som utredningen redogör för i utredningens centrala utgångspunkter. Särskilt viktigt är att utredningen uppmärksammar att vuxenutbildningen behandlats som en sidovagn till övriga skolväsendet och vidare lämnar konkreta förslag för att utbildningsformen ska ges plats inom skolforskning och skolutveckling. Förvaltningen vill också

betona vikten av att utredningens bedömningar avseende Skolverkets uppföljning av komvux, inklusive utbildning i svenska för invandrare (sfi), och särsvux beaktas. Också positivt är utredningens ansats att göra särsvux till en inkluderad del i komvux.

Förvaltningens instämmer vidare i att vuxenutbildningens roll idag inte enbart är kompensatoriskt instrument för att ge individer en chans till att stärka sin ställning i arbets- och samhällsliv. Rollen har i stället vidgats till att även omfatta en viktig aktör för arbetsmarknadens kompetensförsörjning. Därför är försöken att förtydliga dessa dubbla roller välkomna.

Arbetsmarknadsförvaltningens är i huvudsak positiv till de förslag som utredningen lämnat. Dock ser förvaltningen att tillämpningen av den föreslagna urvalsprincipen kommer få betydande konsekvenser för den handläggning som görs inom ramen för antagningen till komvux. Förvaltningen anser att utredningen inte uppmärksammat dessa konsekvenser och bedömer att frågan bör utredas ytterligare. Vidare avstyrker förvaltningen förslaget att samverkansavtal ska vara krav vid ansökan till yrkesvux.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 11 oktober 2018.

### **Beslutsgång**

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.